



PREVCAR - PREVIDÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU - CEARÁ

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU/CE - PREVCAR.

CONTRATANTE:**CONTRATADO :****MEDIÇÃO:****1º**

PREVCAR:
CNPJ 07.812.241/0001-84

CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93

PERÍODO:

13/03/23

29/04/23

DATA:

29/04/23

CONTRATO: 0103.01/2023

BOLETIM DE MEDIÇÃO**CONTRATO (A) EM R\$:**

226.021,11

ADITIVO (B) EM R\$:

-

TOTAL (A) + (B) EM R\$: 226.021,11**VR. DA MEDIÇÃO EM R\$:** 111.916,73**MED. ACUMULADA EM R\$:** 111.916,73**SALDO EM R\$:**

114.104,38

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CONTRATO			QUANTIDADE REALIZADA					VALORES (R\$)		
				QUANT	P. UNIT. R\$	P.TOTAL R\$	PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL	SALDO	PERC %	PERÍODO R\$	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				2.807,45						2.807,45	0,00	2.807,45
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				2.457,23						2.457,23	0,00	2.457,23
1.1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	184,84	1.109,04	6,00	0,00	6,00	0,00	100,00%	1.109,04	0,00	1.109,04
1.1.2	C3954	CAPINA MANUAL	M2	390,00	0,74	288,60	390,00	0,00	390,00	0,00	100,00%	288,60	0,00	288,60
1.1.3	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	142,61	7,43	1.059,59	142,61	0,00	142,61	0,00	100,00%	1.059,59	0,00	1.059,59
1.2		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				350,22						350,22	0,00	350,22
1.2.1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	6,50	53,88	350,22	6,50	0,00	6,50	0,00	100,00%	350,22	0,00	350,22
2		MOVIMENTO DE TERRA				4.313,16						4.313,16	0,00	4.313,16
2.1		ESCAVAÇÕES EM VALAS, VALETAS, CANAIS E FUNDAÇÕES				2.025,88						2.025,88	0,00	2.025,88
2.1.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M3	24,94	81,23	2.025,88	24,94	0,00	24,94	0,00	100,00%	2.025,88	0,00	2.025,88
2.2		ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO				2.287,28						2.287,28	0,00	2.287,28
2.2.1	96995	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF 10/2017	M3	4,53	49,25	223,10	4,53	0,00	4,53	0,00	100,00%	223,10	0,00	223,10
2.2.2	C0331	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	9,04	37,59	339,81	9,04	0,00	9,04	0,00	100,00%	339,81	0,00	339,81
2.2.3	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	15,13	113,97	1.724,37	15,13	0,00	15,13	0,00	100,00%	1.724,37	0,00	1.724,37
3		FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS				45.367,71						45.367,71	0,00	45.367,71
3.1		EMBASAMENTO E BALDRAMES				7.118,37						7.118,37	0,00	7.118,37
3.1.1	C3604	MUTIRAO MISTO - ALVENARIA DE EMBASAMENTO C/TIJ. FURADO, C/ ARG. MISTA C/CAL HIDRATADA	M3	14,46	492,28	7.118,37	14,46	0,00	14,46	0,00	100,00%	7.118,37	0,00	7.118,37
3.2		FORMAS				4.115,08						4.115,08	0,00	4.115,08
3.2.1	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	16,50	80,77	1.332,71	16,50	0,00	16,50	0,00	100,00%	1.332,71	0,00	1.332,71
3.2.2	C1405	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X	M2	19,59	142,03	2.782,37	19,59	0,00	19,59	0,00	100,00%	2.782,37	0,00	2.782,37
3.3		ARMADURAS				16.808,96						16.808,96	0,00	16.808,96
3.3.1	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	261,40	15,07	3.939,30	261,40	0,00	261,40	0,00	100,00%	3.939,30	0,00	3.939,30
3.3.2	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	746,50	17,24	12.869,66	746,50	0,00	746,50	0,00	100,00%	12.869,66	0,00	12.869,66
3.4		CONCRETOS				15.494,74						15.494,74	0,00	15.494,74
3.4.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF 07/2016	M2	33,13	35,98	1.192,02	33,13	0,00	33,13	0,00	100,00%	1.192,02	0,00	1.192,02
3.4.2	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	8,74	508,53	4.444,55	8,74	0,00	8,74	0,00	100,00%	4.444,55	0,00	4.444,55
3.4.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	8,74	164,54	1.438,08	8,74	0,00	8,74	0,00	100,00%	1.438,08	0,00	1.438,08
3.4.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	10,54	520,33	5.484,28	10,54	0,00	10,54	0,00	100,00%	5.484,28	0,00	5.484,28
3.4.5	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	M3	10,54	278,54	2.935,81	10,54	0,00	10,54	0,00	100,00%	2.935,81	0,00	2.935,81
3.5		ELEMENTOS DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO				1.830,56						1.830,56	0,00	1.830,56
3.5.1	040292	LAJE PREMOLDADA PARA PISO CARGA 200kg/m2 VAO 2,80m	M2	13,16	139,10	1.830,56	13,16	0,00	13,16	0,00	100,00%	1.830,56	0,00	1.830,56
4		IMPERMEABILIZAÇÃO				1.212,76						1.212,76	0,00	1.212,76
4.1		OUTROS ELEMENTOS				1.212,76						1.212,76	0,00	1.212,76
4.1.1	C2843	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m²	M2	31,64	38,33	1.212,76	31,64	0,00	31,64	0,00	100,00%	1.212,76	0,00	1.212,76
5		PAREDES E PAINÉIS				17.815,40						17.815,40	0,00	17.815,40
5.1		ALVENARIA DE ELEVAÇÃO				15.250,88						15.250,88	0,00	15.250,88



PREVCAR - PREVIDÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU - CEARÁ

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU/CE - PREVCAR.

CONTRATANTE:**CONTRATADO :****MEDIÇÃO:****1ª**PREVCAR:
CNPJ 07.812.241/0001-84CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93**PERÍODO:**

13/03/23

29/04/23

DATA:

29/04/23

BOLETIM DE MEDIÇÃO**CONTRATO (A) EM R\$:**

226.021,11

ADITIVO (B) EM R\$:

-

TOTAL (A) + (B) EM R\$:

226.021,11

VR. DA MEDIÇÃO EM R\$:

111.916,73

MED. ACUMULADA EM R\$:

111.916,73

SALDO EM R\$:

114.104,38

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CONTRATO			QUANTIDADE REALIZADA					VALORES (R\$)		
				QUANT	P. UNIT. R\$	P.TOTAL R\$	PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL	SALDO	PERC %	PERÍODO R\$	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL
5.1.1	C3533	MUTIRÃO MISTO - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9X19X19)cm ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=10CM	M2	294,76	51,74	15.250,88	294,76	0,00	294,76	0,00	100,00%	15.250,88	0,00	15.250,88
5.2		VERGAS E CHAPIM				2.564,52						2.564,52	0,00	2.564,52
5.2.1	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,24	2.033,16	487,96	0,24	0,00	0,24	0,00	100,00%	487,96	0,00	487,96
5.2.2	93195	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	12,12	72,70	881,12	12,12	0,00	12,12	0,00	100,00%	881,12	0,00	881,12
5.2.3	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	8,79	136,00	1.195,44	8,79	0,00	8,79	0,00	100,00%	1.195,44	0,00	1.195,44
6		ESQUADRIAS E VIDROS				23.372,58						0,00	0,00	0,00
6.1		ESQUADRIAS DE MADEIRA				6.892,20						0,00	0,00	0,00
6.1.1	C1986	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.70X 2.10)m	UN	1,00	932,66	932,66	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
6.1.2	C1987	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	4,00	965,22	3.860,88	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
6.1.3	C1988	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X 2.10)m	UN	2,00	1.049,33	2.098,66	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
6.2		ESQUADRIAS METÁLICAS				16.480,38						0,00	0,00	0,00
6.2.1	C1972	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 1 FOLHA (0.90X2.10)m E=10mm	CJ	1,00	2.254,10	2.254,10	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
6.2.2	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ	1,00	4.495,10	4.495,10	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
6.2.3	C4517	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	3,60	390,17	1.404,61	0,00	0,00	0,00	3,60	0,00%	0,00	0,00	0,00
6.2.4	94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	7,04	702,17	4.943,28	0,00	0,00	0,00	7,04	0,00%	0,00	0,00	0,00
6.2.5	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	1,20	1.164,70	1.397,64	0,00	0,00	0,00	1,20	0,00%	0,00	0,00	0,00
6.2.6	090410	FECHAMENTO PORTARIA VIDRO BLINDEX 10mm PIVOTANTE	M2	1,95	1.018,28	1.985,65	0,00	0,00	0,00	1,95	0,00%	0,00	0,00	0,00
7		COBERTURA				28.248,55						26.300,14	0,00	26.300,14
7.1		ESTRUTURA DE MADEIRA				17.271,25						17.271,25	0,00	17.271,25
7.1.1	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	160,29	107,75	17.271,25	160,29	0,00	160,29	0,00	100,00%	17.271,25	0,00	17.271,25
7.2		TELHAS				7.532,03						7.532,03	0,00	7.532,03
7.2.1	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	160,29	46,99	7.532,03	160,29	0,00	160,29	0,00	100,00%	7.532,03	0,00	7.532,03
7.3		OUTROS ELEMENTOS				3.445,27						1.496,86	0,00	1.496,86
7.3.1	94221	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	11,93	26,02	310,42	11,93	0,00	11,93	0,00	100,00%	310,42	0,00	310,42
7.3.2	C0388	BEIRAL DE MADEIRA DE (2 X 8)cm, INCLUSIVE PINTURA	M	35,79	33,15	1.186,44	35,79	0,00	35,79	0,00	100,00%	1.186,44	0,00	1.186,44
7.3.3	C0661	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	M	6,90	89,00	614,10	0,00	0,00	0,00	6,90	0,00%	0,00	0,00	0,00
7.3.4	C2249	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	26,57	41,52	1.103,19	0,00	0,00	0,00	26,57	0,00%	0,00	0,00	0,00
7.3.5	C3069	DRENO DE PVC D=100mm	UN	4,00	57,78	231,12	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
8		REVESTIMENTO				27.435,64						14.100,11	0,00	14.100,11



**PREVCAR - PREVIDÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU - CEARÁ**

 PREVCAR - PREVIDÊNCIA SOCIAL MUNICÍPIO DE CARIRIÇU - CEARÁ			BOLETIM DE MEDIÇÃO								BOLETIM DE MEDIÇÃO				
			OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIÇU/CE - PREVCAR.								CONTRATO (A) EM R\$:		226.021,11		
			CONTRATANTE:		CONTRATADO :			MEDIÇÃO:		1º		ADITIVO (B) EM R\$:		-	
			PREVCAR: CNPJ 07.812.241/0001-84		CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP CNPJ: 03.147.269/0001-93			PERÍODO:		13/03/23 29/04/23		TOTAL (A) + (B) EM R\$:		226.021,11	
												VR. DA MEDIÇÃO EM R\$:		111.916,73	
			CONTRATO: 0103.01/2023					DATA:		29/04/23		MED. ACUMULADA EM R\$:		111.916,73	
												SALDO EM R\$:		114.104,38	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CONTRATO			QUANTIDADE REALIZADA					VALORES (R\$)			
				QUANT	P. UNIT. R\$	P.TOTAL R\$	PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL	SALDO	PERC %	PERÍODO R\$	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL	
8.1		ARGAMASSAS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS				14.100,11						14.100,11	0,00	14.100,11	
8.1.1	A0056	EXECUÇÃO DE CHAPISCO E REBOCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - 1:4 ESP=2CM P/PAREDE DE ALVENARIA COM ALTURA MÁXIMA DE ATÉ 5 METROS	M2	394,74	35,72	14.100,11	394,74	0,00	394,74	0,00	100,00%	14.100,11	0,00	14.100,11	
8.2		ACABAMENTOS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS				8.592,83						0,00	0,00	0,00	
8.2.1	A0020	CERÂMICA ESMALTADA BRANCA (45X45)CM, EXECUTADA COM ARG. PRÉ-FABRICADA TIPO AC-III DUPLAMENTE APLICADA – PEI-5 TIPO A - P/ PAREDE EXECUTAR COM ESPAÇADOR DE ATÉ 5MM, INCLUINDO REJUNTAMENTO	M2	89,63	95,87	8.592,83	0,00	0,00	0,00	89,63	0,00%	0,00	0,00	0,00	
8.3		ACABAMENTOS PARA TETOS				4.742,70						0,00	0,00	0,00	
8.3.1	C3970	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	127,87	37,09	4.742,70	0,00	0,00	0,00	127,87	0,00%	0,00	0,00	0,00	
9		PISOS				26.147,00						0,00	0,00	0,00	
9.1		PISOS INTERNOS				16.178,17						0,00	0,00	0,00	
9.1.1	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	120,87	46,33	5.599,91	0,00	0,00	0,00	120,87	0,00%	0,00	0,00	0,00	
9.1.2	A0021	CERÂMICA ESMALTADA (45X45)CM, EXECUTADA COM ARG. PRÉ-FABRICADA TIPO AC-III DUPLAMENTE APLICADA – PEI-5 TIPO A - P/ PISO EXECUTAR COM ESPAÇADOR PLÁSTICO DE ATÉ 5MM, INCLUINDO REJUNTAMENTO	M2	120,87	92,83	11.220,36	0,00	0,00	0,00	120,87	0,00%	0,00	0,00	0,00	
9.1.3	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014	M	89,78	8,76	786,47	0,00	0,00	0,00	89,78	0,00%	0,00	0,00	0,00	
9.1.4	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	5,94	96,20	571,43	0,00	0,00	0,00	5,94	0,00%	0,00	0,00	0,00	
9.2		PISOS EXTERNOS				7.968,83						0,00	0,00	0,00	
9.2.1	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	46,60	29,05	1.353,73	0,00	0,00	0,00	46,60	0,00%	0,00	0,00	0,00	
9.2.2	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	132,78	49,82	6.615,10	0,00	0,00	0,00	132,78	0,00%	0,00	0,00	0,00	
10		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/TELEFÔNICA/LÓGICA				19.529,61						0,00	0,00	0,00	
10.1		ELETRODUTOS DE PVC E CONEXÕES				5.393,24						0,00	0,00	0,00	
10.1.1	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	292,00	18,47	5.393,24	0,00	0,00	0,00	292,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	
10.2		QUADROS / CAIXAS				3.329,20						0,00	0,00	0,00	
10.2.1	CP-74202842	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 6 MM2 E DISJUNTOR DIN 40A + DISPOSITIVO DR 40A.	UN	1,00	2.435,10	2.435,10	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	
10.2.2	C2069	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 36 DIVISÕES 457X332X95mm, C/ BARRAMENTO	UN	1,00	462,24	462,24	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	
10.2.3	061012	CAIXA PASSAGEM PVC 4x4"	UN	26,00	16,61	431,86	0,00	0,00	0,00	26,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	
10.3		FIOS, CABOS E ACESSÓRIOS				5.211,50						0,00	0,00	0,00	
10.3.1	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	400,00	3,39	1.356,00	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	
10.3.2	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	640,00	4,94	3.161,60	0,00	0,00	0,00	640,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	
10.3.3	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	90,00	7,71	693,90	0,00	0,00	0,00	90,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	



PREVCAR - PREVIDÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU - CEARÁ

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU/CE - PREVCAR.

CONTRATANTE:

CONTRATADO :

MEDIÇÃO:

1º

PREVCAR:
CNPJ 07.812.241/0001-84

CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93

PERÍODO:

13/03/23

29/04/23

CONTRATO: 0103.01/2023

DATA:

29/04/23

BOLETIM DE MEDIÇÃO

CONTRATO (A) EM R\$:

226.021,11

ADITIVO (B) EM R\$:

-

TOTAL (A) + (B) EM R\$:

226.021,11

VR. DA MEDIÇÃO EM R\$:

111.916,73

MED. ACUMULADA EM R\$:

111.916,73

SALDO EM R\$:

114.104,38

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CONTRATO			QUANTIDADE REALIZADA					VALORES (R\$)		
				QUANT	P. UNIT. R\$	P.TOTAL R\$	PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL	SALDO	PERC %	PERÍODO R\$	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL
10.4		BASES, CHAVES E DISJUNTORES				462,21						0,00	0,00	0,00
10.4.1	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	2,00	25,33	50,66	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.4.2	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	4,00	25,33	101,32	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.4.3	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	4,00	25,33	101,32	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.4.4	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	2,00	25,33	50,66	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.4.5	I001865	DISJUNTOR - PROTETOR DPS 275V 45,0KA CLASSE 2 EZ9L33145 SCHNEIDER	UN	1,00	158,25	158,25	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.5		TOMADAS / INTERRUPTORES / ESPELHOS				2.286,68						0,00	0,00	0,00
10.5.1	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	UN	35,00	29,06	1.017,10	0,00	0,00	0,00	35,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.5.2	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	2,00	19,89	39,78	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.5.3	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	6,00	23,56	141,36	0,00	0,00	0,00	6,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.5.4	98307	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	6,00	58,71	352,26	0,00	0,00	0,00	6,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.5.5	062200	TOMADA ANTENA TV 4X2 E PLACA BRANCO COMPOSE WEG	UN	4,00	51,71	206,84	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.5.6	98308	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	6,00	37,73	226,38	0,00	0,00	0,00	6,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.5.7	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	4,00	18,89	75,56	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.5.8	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	4,00	33,33	133,32	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.5.9	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	2,00	47,04	94,08	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.6		LUMINÁRIA INTERNA / EXTERNA / ACESSÓRIO				2.846,78						0,00	0,00	0,00
10.6.1	060121	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5	UN	20,00	69,38	1.387,60	0,00	0,00	0,00	20,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.6.2	97605	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	3,00	114,63	343,89	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.6.3	97607	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	3,00	138,57	415,71	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.6.4	060643	ESPETO DE JARDIM LED 5W LUZ BRANCO QUENTE BIVOLT EMPALUX	UN	7,00	99,94	699,58	0,00	0,00	0,00	7,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11		INSTALAÇÕES HIDRÁULICA / SANITÁRIA / ÁGUA PLUVIAL				15.211,15						0,00	0,00	0,00
11.1		TUBOS E CONEXÕES DE PVC				2.449,63						0,00	0,00	0,00
11.1.1	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	3,60	16,32	58,75	0,00	0,00	0,00	3,60	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.2	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	8,00	22,71	181,68	0,00	0,00	0,00	8,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.3	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	25,10	40,18	1.008,52	0,00	0,00	0,00	25,10	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.4	89724	JOELHO 90 GRAUS. PVC. SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	UN	3,00	13,02	39,06	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.5	89744	JOELHO 90 GRAUS. PVC. SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	UN	2,00	34,48	68,96	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.6	C2355	TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") - JUNTA C/ANÉIS	UN	1,00	48,11	48,11	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.7	C1582	JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 100X50mm(4"X2")	UN	2,00	43,05	86,10	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.8	C2616	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	M	37,45	9,15	342,67	0,00	0,00	0,00	37,45	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.9	C2617	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 32mm (1")	M	4,00	14,20	56,80	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.10	C2618	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 40mm (1 1/4")	M	3,00	21,15	63,45	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00%	0,00	0,00	0,00



PREVCAR - PREVIDÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU - CEARÁ

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU/CE - PREVCAR.

BOLETIM DE MEDIÇÃO

CONTRATO (A) EM R\$: 226.021,11

CONTRATANTE:

CONTRATADO :

MEDIÇÃO:

1º

ADITIVO (B) EM R\$: -

PREVCAR:
CNPJ 07.812.241/0001-84

CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93

PERÍODO:

13/03/23

TOTAL (A) + (B) EM R\$: 226.021,11

29/04/23

VR. DA MEDIÇÃO EM R\$: 111.916,73

MED. ACUMULADA EM R\$: 111.916,73

CONTRATO: 0103.01/2023

DATA:

29/04/23

SALDO EM R\$: 114.104,38

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CONTRATO			QUANTIDADE REALIZADA					VALORES (R\$)		
				QUANT	P. UNIT. R\$	P.TOTAL R\$	PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL	SALDO	PERC %	PERÍODO R\$	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL
11.1.11	89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UN	8,00	9,52	76,16	0,00	0,00	0,00	8,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.12	C1559	JOELHO PVC SOLD. AZUL D=25mmX3/4"	UN	5,00	15,74	78,70	0,00	0,00	0,00	5,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.13	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UN	2,00	13,24	26,48	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.14	89367	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UN	1,00	13,70	13,70	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.15	103980	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UN	1,00	19,47	19,47	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.16	89443	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UN	1,00	18,08	18,08	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.17	104012	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UN	1,00	26,15	26,15	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.18	89445	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UN	1,00	20,99	20,99	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.1.19	053053	COLUNA DE VENTILAÇÃO TUBO PVC RIGIDO 75mm	M	4,00	53,95	215,80	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.2		REGISTROS E VÁLVULAS				132,11						0,00	0,00	0,00
11.2.1	103046	REGISTRO DE PRESSÃO, PVC, ROSCÁVEL, VOLANTE SIMPLES, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UN	3,00	29,06	87,18	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.2.2	89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UN	1,00	44,93	44,93	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.3		LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS				6.489,52						0,00	0,00	0,00
11.3.1	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	6,60	275,26	1.816,72	0,00	0,00	0,00	6,60	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.3.2	86931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00	595,61	1.191,22	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.3.3	C3996	BANCADA EM GRANITO P/ LAVATÓRIO, INCL. LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS	CJ	2,00	1.047,70	2.095,40	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.3.4	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2? OU 3/4?, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00	146,12	292,24	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.3.5	C3997	BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA, INCL. CUBA DE AÇO INOX E ACESSÓRIOS	CJ	1,00	1.093,94	1.093,94	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.4		POÇOS E CAIXAS				6.139,89						0,00	0,00	0,00
11.4.1	C4162	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M	UN	1,00	3.160,69	3.160,69	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.4.2	102623	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UN	2,00	1.094,87	2.189,74	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.4.3	C2845	INST. DE HIDRÔMETRO E CAVALETE C/ CAIXA NO MURO P002 (CASO I)	UN	1,00	71,23	71,23	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.4.4	C5050	CAIXA DE GORDURA EM PVC, COM CESTO 18L	UN	1,00	320,26	320,26	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.4.5	C4924	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO CROMADO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	3,00	45,23	135,69	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
11.4.6	C0606	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO ESP. = 5cm	M2	1,08	242,85	262,28	0,00	0,00	0,00	1,08	0,00%	0,00	0,00	0,00
12		PINTURA				11.873,07						0,00	0,00	0,00
12.1		PINTURA INTERNAS				7.614,76						0,00	0,00	0,00

 PREVCAR - PREVIDÊNCIA SOCIAL MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU - CEARÁ			BOLETIM DE MEDIÇÃO								BOLETIM DE MEDIÇÃO				
			OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU/CE - PREVCAR.								CONTRATO (A) EM R\$:		226.021,11		
			CONTRATANTE:		CONTRATADO :			MEDIÇÃO:		1ª		ADITIVO (B) EM R\$:		-	
			PREVCAR: CNPJ 07.812.241/0001-84		CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP CNPJ: 03.147.269/0001-93			PERÍODO:		13/03/23		TOTAL (A) + (B) EM R\$:		226.021,11	
								29/04/23				VR. DA MEDIÇÃO EM R\$:		111.916,73	
CONTRATO: 0103.01/2023						DATA:		29/04/23		MED. ACUMULADA EM R\$:		111.916,73			
										SALDO EM R\$:		114.104,38			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CONTRATO			QUANTIDADE REALIZADA					VALORES (R\$)			
				QUANT	P. UNIT. R\$	P.TOTAL R\$	PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL	SALDO	PERC %	PERÍODO R\$	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL	
12.1.1	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	127,87	3,30	421,97	0,00	0,00	0,00	127,87	0,00%	0,00	0,00	0,00	
12.1.2	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	220,57	2,87	633,04	0,00	0,00	0,00	220,57	0,00%	0,00	0,00	0,00	
12.1.3	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	220,57	14,46	3.189,44	0,00	0,00	0,00	220,57	0,00%	0,00	0,00	0,00	
12.1.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	220,57	15,28	3.370,31	0,00	0,00	0,00	220,57	0,00%	0,00	0,00	0,00	
12.2		PINTURA EXTERNAS				3.165,93						0,00	0,00	0,00	
12.2.1	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	179,17	17,67	3.165,93	0,00	0,00	0,00	179,17	0,00%	0,00	0,00	0,00	
12.3		ESQUADRIAS DE MADEIRAS E METÁLICAS				1.092,38						0,00	0,00	0,00	
12.3.1	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	23,94	20,34	486,94	0,00	0,00	0,00	23,94	0,00%	0,00	0,00	0,00	
12.3.2	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	23,94	25,29	605,44	0,00	0,00	0,00	23,94	0,00%	0,00	0,00	0,00	
13		SERVIÇOS DIVERSOS				2.687,03						0,00	0,00	0,00	
13.1	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	10,10	103,97	1.050,10	0,00	0,00	0,00	10,10	0,00%	0,00	0,00	0,00	
13.2	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	1,00	186,76	186,76	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	
13.3	98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	13,00	67,85	882,05	0,00	0,00	0,00	13,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	
13.4	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	42,78	13,28	568,12	0,00	0,00	0,00	42,78	0,00%	0,00	0,00	0,00	
TOTAL COM BDI (R\$)						226.021,11	MEDIDO NO PERÍODO (R\$)					111.916,73	0,00	111.916,73	
TOTAL DA OBRA C/BDI (R\$)						226.021,11	TOTAL DA MEDIÇÃO C/BDI (R\$)					111.916,73	0,00	111.916,73	

IMPORTA A 1.ª MEDIÇÃO, O VALOR DE R\$ 111.916,73 (Cento e um mil, novecentos e dezesseis reais e setenta e três centavos)



PREVCAR - PREVIDÊNCIA SOCIAL - MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CEARÁ

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA 1ª MEDIÇÃO

OBRA : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE - PREVCAR.

CONTRATADA : CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP CNPJ: 03.147.269/0001-93

CONTRATO N.º 0103.01/2023

1.1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

			QTD
	2*3	6,00000000	6,00
			6,00
MEDIDO NO PERÍODO	2*3	6,00	6,00

1.1.2. C3954 - CAPINA MANUAL (M2)

			QTD
	13*30	390,00000000	390,00
			390,00
MEDIDO NO PERÍODO	13*30	390,00	390,00

1.1.3. C1630 - LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO (M2)

			QTD
ÁREA EDIFICAÇÃO	142,61	142,61000000	142,61
			142,61
MEDIDO NO PERÍODO	142,61	142,61	142,61

1.2.1. 97622 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (M3)

			QTD
	13*2,5*0,2	6,50000000	6,50
			6,50
MEDIDO NO PERÍODO	13*2,5*0,2	6,50	6,50

2.1.1. 93358 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 (M3)

			QTD
SAPATAS (0,80 x 0,65)M	(0,8*0,65*1,05)*7	3,82000000	3,82
SAPATAS (0,85 x 0,70)M	(0,85*0,70*1,05)*3	1,87000000	1,87
SAPATAS (0,90 x 0,75)M	(0,9*0,75*1,05)*6	4,25000000	4,25
SAPATAS (0,95x 0,80)M	(0,95*0,8*1,05)*3	2,39000000	2,39
SAPATAS (1,00 x 0,85)M	(1*0,85*1,05)*4	3,57000000	3,57
BALDRAME	(47,80+7,3+2,5+11+4,55+2,55+10,5+4,2)*0,2*0,5	9,04000000	9,04
			24,94
MEDIDO NO PERÍODO	(0,8*0,65*1,05)*7+(0,85*0,70*1,05)*3+(0,9*0,75*1,05)*6+(0,95*0,8*1,05)*3+(1*0,85*1,05)*4+(47,80+7,3+2,5+11+4,55+2,55+10,5+4,2)*0,2*0,5	24,94	24,94

2.2.1. 96995 - REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 (M3)

			QTD
SAPATAS (0,80 x 0,65)M	(0,8*0,65*1,05)*7	3,82000000	3,82
SAPATAS (0,85 x 0,70)M	(0,85*0,70*1,05)*3	1,87000000	1,87
SAPATAS (0,90 x 0,75)M	(0,9*0,75*1,05)*6	4,25000000	4,25
SAPATAS (0,95x 0,80)M	(0,95*0,8*1,05)*3	2,39000000	2,39
SAPATAS (1,00 x 0,85)M	(1*0,85*1,05)*4	3,57000000	3,57
	-(0,8*0,65*0,75)*7	-2,73000000	-2,73
	-(0,85*0,70*0,75)*3	-1,34000000	-1,34
	-(0,9*0,75*0,75)*6	-3,04000000	-3,04
	-(0,95*0,8*0,75)*3	-1,71000000	-1,71



PREVCAR - PREVIDÊNCIA SOCIAL - MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU - CEARÁ

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA 1ª MEDIÇÃO

OBRA : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU/CE - PREVCAR.

CONTRATADA : CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP CNPJ: 03.147.269/0001-93

CONTRATO N.º 0103.01/2023

	$-(1 \times 0,85 \times 0,75) \times 4$	-2,55000000	-2,55
			4,53
MEDIDO NO PERÍODO	$(0,8 \times 0,65 \times 1,05) \times 7 + (0,85 \times 0,70 \times 1,05) \times 3 + (0,9 \times 0,75 \times 1,05) \times 6 + (0,95 \times 0,8 \times 1,05) \times 3 + (1 \times 0,85 \times 1,05) \times 4 - (0,8 \times 0,65 \times 0,75) \times 7 - (0,85 \times 0,70 \times 0,75) \times 3 - (0,9 \times 0,75 \times 0,75) \times 6 - (0,95 \times 0,8 \times 0,75) \times 3 - (1 \times 0,85 \times 0,75) \times 4$	4,53	4,53

2.2.2. C0331 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSP.) (M3)

			QTD
BALDRAME	$(47,80 + 7,3 + 2,5 + 11 + 4,55 + 2,55 + 10,5 + 4,2) \times 0,2 \times 0,5$	9,04000000	9,04
			9,04
MEDIDO NO PERÍODO	$(47,80 + 7,3 + 2,5 + 11 + 4,55 + 2,55 + 10,5 + 4,2) \times 0,2 \times 0,5$	9,04	9,04

2.2.3. C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)

			QTD
RECEPÇÃO / ESPERA / GUICHÊ	$43,30 \times 0,2$	8,66000000	8,66
CIRCULAÇÃO	$(7,05 + 8,05) \times 0,2$	3,02000000	3,02
W.C. MAS. / W.C. FEM.	$(5,5 + 5,5) \times 0,2$	2,20000000	2,20
PRESIDÊNCIA	$15,95 \times 0,2$	3,19000000	3,19
ALMOXERIFADO	$3,87 \times 0,2$	0,77000000	0,77
COPA	$7,15 \times 0,2$	1,43000000	1,43
CONTABILIDADE / ARQUIVOS	$14,30 \times 0,2$	2,86000000	2,86
PERÍCIA	$10,20 \times 0,2$	2,04000000	2,04
APROVEITAMENTO DO VOLUME DAS ESCAVAÇÕES DO BALDRAME	$(47,80 + 7,3 + 2,5 + 11 + 4,55 + 2,55 + 10,5 + 4,2) \times 0,2 \times 0,5$	-9,04000000	-9,04
			15,13
MEDIDO NO PERÍODO	$43,30 \times 0,2 + (7,05 + 8,05) \times 0,2 + (5,5 + 5,5) \times 0,2 + 15,95 \times 0,2 + 3,87 \times 0,2 + 7,15 \times 0,2 + 14,30 \times 0,2 + 10,20 \times 0,2 - (47,80 + 7,3 + 2,5 + 11 + 4,55 + 2,55 + 10,5 + 4,2) \times 0,2 \times 0,5$	15,13	15,13

3.1.1. C3604 - MUTIRÃO MISTO - ALVENARIA DE EMBASAMENTO C/TU. FURADO, C/ ARG. MISTA C/CAL HIDRATADA (M3)

			QTD
BALDRAME	$(47,80 + 7,3 + 2,5 + 11 + 4,55 + 2,55 + 10,5 + 4,2) \times 0,2 \times 0,8$	14,46000000	14,46
			14,46
MEDIDO NO PERÍODO	$(47,80 + 7,3 + 2,5 + 11 + 4,55 + 2,55 + 10,5 + 4,2) \times 0,2 \times 0,8$	14,46	14,46

3.2.1. C1400 - FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X (M2)

			QTD
SAPATAS (0,80 x 0,65)M	$0,8 + 0,8 + 0,65 + 0,65$	2,90000000	2,90
SAPATAS (0,85 x 0,70)M	$0,85 + 0,85 + 0,70 + 0,70$	3,10000000	3,10
SAPATAS (0,90 x 0,75)M	$0,9 + 0,9 + 0,75 + 0,75$	3,30000000	3,30
SAPATAS (0,95 x 0,80)M	$0,95 + 0,95 + 0,8 + 0,8$	3,50000000	3,50



PREVCAR - PREVIDÊNCIA SOCIAL - MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CEARÁ

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA 1ª MEDIÇÃO

OBRA : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE - PREVCAR.

CONTRATADA : CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP CNPJ: 03.147.269/0001-93

CONTRATO N.º 0103.01/2023

SAPATAS (1,00 x 0,85)M	1+1+0,85+0,85	3,70000000	3,70
			16,50
MEDIDO NO PERÍODO	0,8+0,8+0,65+0,65+0,85+0,85+0,70+0,70+0,9+0,9+0,75+0,75+0,95+0,95+0,8+0,8+1+1+0,85+0,85	16,50	16,50

3.2.2. C1405 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X (M2)

			QTD
VIGAS	(80,67+74,03+11,48)*0,1	16,62000000	16,62
PILARES	(0,15+0,15+0,30+0,30)*3,3	2,97000000	2,97
			19,59
MEDIDO NO PERÍODO	(80,67+74,03+11,48)*0,1+(0,15+0,15+0,30+0,30)*3,3	19,59	19,59

3.3.1. C0217 - ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm (KG)

			QTD
PILARES - 5.0MM	30,80+73,7+15,7	120,20000000	120,20
VIGAS - 5.0MM	65,6+65,2+10,4	141,20000000	141,20
			261,40
MEDIDO NO PERÍODO	30,80+73,7+15,7+65,6+65,2+10,4	261,40	261,40

3.3.2. C0216 - ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

			QTD
FUNDAÇÕES - 6.3MM	94,6	94,60000000	94,60
PILARES - 10.00MM	106,1+186,1+36,8	329,00000000	329,00
VIGAS - 6.30MM	0,2	0,20000000	0,20
VIGAS - 8.00MM	156,9+137,3+24,9	319,10000000	319,10
VIGAS - 10.0MM	2+1,6	3,60000000	3,60
			746,50
MEDIDO NO PERÍODO	94,6+106,1+186,1+36,8+0,2+156,9+137,3+24,9+2+1,6	746,50	746,50

3.4.1. 95241 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016 (M2)

			QTD
SAPATAS (0,80 x 0,65)M	(0,65*0,80)*7	3,64000000	3,64
SAPATAS (0,85 x 0,70)M	(0,80*0,7)*3	1,68000000	1,68
SAPATAS (0,90 x 0,75)M	(0,90*0,75)*6	4,05000000	4,05
SAPATAS (0,95 x 0,80)M	(0,95*0,80)*3	2,28000000	2,28
SAPATAS (1,00 x 0,85)M	(1*0,85)*4	3,40000000	3,40
BALDRAME	(47,80+7,3+2,5+11+4,55+2,55+10,5+4,2)*0,2	18,08000000	18,08
			33,13
MEDIDO NO PERÍODO	(0,65*0,80)*7+(0,80*0,7)*3+(0,90*0,75)*6+(0,95*0,80)*3+(1*0,85)*4+(47,80+7,3+2,5+11+4,55+2,55+10,5+4,2)*0,2	33,13	33,13

3.4.2. C0842 - CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

			QTD
SAPATAS (0,80 x 0,65)M	(0,8*0,65*0,25)*7	0,91000000	0,91
SAPATAS (0,85 x 0,70)M	(0,85*0,70*0,25)*3	0,45000000	0,45



PREVCAR - PREVIDÊNCIA SOCIAL - MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CEARÁ

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA 1ª MEDIÇÃO

OBRA : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE - PREVCAR.

CONTRATADA : CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP CNPJ: 03.147.269/0001-93

CONTRATO N.º 0103.01/2023

SAPATAS (0,90 x 0,75)M	(0,9*0,75*0,25)*6	1,01000000	1,01
SAPATAS (0,95 x 0,80)M	(0,9*0,80*0,25)*3	0,54000000	0,54
SAPATAS (1,00 x 0,85)M	(1*0,85*0,25)*4	0,85000000	0,85
VIGAS BALDRAMES	4,98	4,98000000	4,98
			8,74
MEDIDO NO PERÍODO	(0,8*0,65*0,25)*7+(0,85*0,70*0,25)*3+(0,9*0,75*0,25)*6+(0,9*0,80*0,25)*3+(1*0,85*0,25)*4+4,98	8,74	8,74

3.4.3. C1604 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVÇÃO (M3)

			QTD
SAPATAS (0,80 x 0,65)M	(0,8*0,65*0,25)*7	0,91000000	0,91
SAPATAS (0,85 x 0,70)M	(0,85*0,70*0,25)*3	0,45000000	0,45
SAPATAS (0,90 x 0,75)M	(0,9*0,75*0,25)*6	1,01000000	1,01
SAPATAS (0,95 x 0,80)M	(0,9*0,80*0,25)*3	0,54000000	0,54
SAPATAS (1,00 x 0,85)M	(1*0,85*0,25)*4	0,85000000	0,85
VIGAS BALDRAMES	4,98	4,98000000	4,98
			8,74
MEDIDO NO PERÍODO	(0,8*0,65*0,25)*7+(0,85*0,70*0,25)*3+(0,9*0,75*0,25)*6+(0,9*0,80*0,25)*3+(1*0,85*0,25)*4+4,98	8,74	8,74

3.4.4. C0843 - CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

			QTD
PILARES	1,35+3,26+0,68	5,29000000	5,29
VIGAS SUPERIORES	4,56+0,69	5,25000000	5,25
			10,54
MEDIDO NO PERÍODO	1,35+3,26+0,68+4,56+0,69	10,54	10,54

3.4.5. C1603 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVÇÃO (M3)

			QTD
PILARES	1,35+3,26+0,68	5,29000000	5,29
VIGAS SUPERIORES	4,56+0,69	5,25000000	5,25
			10,54
MEDIDO NO PERÍODO	1,35+3,26+0,68+4,56+0,69	10,54	10,54

3.5.1. 040292 - LAJE PREMOLDADA PARA PISO CARGA 200kg/m2 VAO 2,80m (M2)

			QTD
LAJE CAIXA D'AGUA	2,8*4,7	13,16000000	13,16
			13,16
MEDIDO NO PERÍODO	2,8*4,7	13,16	13,16

4.1.1. C2843 - IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m² (M2)

			QTD
BALDRAME FACE LATERAL 01	(47,80+7,3+2,5+11+4,55+2,55+10,5+4,2)*0,15	9,04000000	9,04
BALDRAME FACE LATERAL 02	(47,80+7,3+2,5+11+4,55+2,55+10,5+4,2)*0,15	9,04000000	9,04
BALDRAME FACE SUPERIOR	(47,80+7,3+2,5+11+4,55+2,55+10,5+4,2)*0,15	13,56000000	13,56
			31,64



PREVCAR - PREVIDÊNCIA SOCIAL - MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CEARÁ

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA 1ª MEDIÇÃO

OBRA : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE - PREVCAR.

CONTRATADA : CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP CNPJ: 03.147.269/0001-93

CONTRATO N.º 0103.01/2023

MEDIDO NO PERÍODO	$(47,80+7,3+2,5+11+4,55+2,55+10,5+4,2)*0,1+(47,80+7,3+2,5+11+4,55+2,55+10,5+4,2)*0,1+(47,80+7,3+2,5+11+4,55+2,55+10,5+4,2)*0,1$	31,64	31,64
-------------------	---	-------	-------

5.1.1. C3533 - MUTIRÃO MISTO - ALVENARIA DE TUAO CERÂMICO FURADO (9X19X19)cm ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=10CM (M2)

			QTD
FECHAMENTOS	$(47,80+7,3+2,5+11+4,55+2,55+10,5+4,2)*2,8+(4,4+4,4+2,5+2,5)*2,35$	285,55000000	285,55
PLATIBANDA	$(5,65+3,85+8,15+3,7)*1,35$	28,82000000	28,82
EMPENAS	$7,15+7,15+7,15$	21,45000000	21,45
DESCONTO DAS ESQUADRIAS	$(1,8*2,1+0,9*2,1*3+0,8*2,1*4+2,1*0,7+1,6*1,1*4+0,8*0,5*3+0,65*1,5*2)-$	-27,83000000	-27,83
DESCONTO DOS PILARES	$-(0,3*3,15*5+0,15*3,15*18)$	-13,23000000	-13,23
			294,76
MEDIDO NO PERÍODO	$(47,80+7,3+2,5+11+4,55+2,55+10,5+4,2)*2,8+(4,4+4,4+2,5+2,5)*2,35+(5,65+3,85+8,15+3,7)*1,35+7,15+7,15+7,15-(1,8*2,1+0,9*2,1*3+0,8*2,1*4+2,1*0,7+1,6*1,1*4+0,8*0,5*3+0,65*1,5*2)-(0,3*3,15*5+0,15*3,15*18)$	294,76	294,76

5.2.1. C2666 - VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO (M3)

			QTD
	$(0,9*0,1*0,1)*8*1,2$	0,09000000	0,09
	$(1,8*0,1*0,1)*1,2$	0,02000000	0,02
	$(1,6*0,1*0,1)*4*1,2$	0,08000000	0,08
	$(0,8*0,1*0,1)*3*1,2$	0,03000000	0,03
	$(0,65*0,1*0,1)*2*1,2$	0,02000000	0,02
			0,24
MEDIDO NO PERÍODO	$(0,9*0,1*0,1)*8*1,2+(1,8*0,1*0,1)*1,2+(1,6*0,1*0,1)*4*1,2+(0,8*0,1*0,1)*3*1,2+(0,65*0,1*0,1)*2*1,2$	0,24	0,24

5.2.2. 93195 - CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 (M)

			QTD
	$1,6*4*1,2$	7,68000000	7,68
	$0,8*3*1,2$	2,88000000	2,88
	$0,65*2*1,2$	1,56000000	1,56
			12,12
MEDIDO NO PERÍODO	$1,6*4*1,2+0,8*3*1,2+0,65*2*1,2$	12,12	12,12

5.2.3. C0773 - CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO (M2)

			QTD
	$(5,65+3,85+8,15+3,7+4,4+4,4+2,5+2,5)*0,25$	8,79000000	8,79
			8,79



PREVCAR - PREVIDÊNCIA SOCIAL - MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU - CEARÁ

MEMÓRIA DE CÁLCULO DA 1ª MEDIÇÃO

OBRA : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU/CE - PREVCAR.

CONTRATADA : CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP CNPJ: 03.147.269/0001-93

CONTRATO N.º 0103.01/2023

MEDIDO NO PERÍODO	$(5,65+3,85+8,15+3,7+4,4+4,4+2,5+2,5)*0,25$	8,79	8,79
-------------------	---	------	------

7.1.1. C4460 - MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) (M2)

			QTD
INCLINAÇÃO = 30% ----- FATOR MAJORAÇÃO = 1,04	$(3,45*7,35+2,9*4,55+8,48*5,38+11,05*6,33)*1,04$	160,29000000	160,29
			160,29
MEDIDO NO PERÍODO	$(3,45*7,35+2,9*4,55+8,48*5,38+11,05*6,33)*1,04$	160,29	160,29

7.2.1. 94201 - TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 (M2)

			QTD
INCLINAÇÃO = 30% ----- FATOR MAJORAÇÃO = 1,04	$(3,45*7,35+2,9*4,55+8,48*5,38+6,33*11,05)*1,04$	160,29000000	160,29
			160,29
MEDIDO NO PERÍODO	$(3,45*7,35+2,9*4,55+8,48*5,38+11,05*6,33)*1,04$	160,29	160,29

7.3.1. 94221 - CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 (M)

			QTD
	3,45+8,48	11,93000000	11,93
			11,93
MEDIDO NO PERÍODO	3,45+8,48	11,93	11,93

7.3.2. C0388 - BEIRAL DE MADEIRA DE (2 X 8)cm, INCLUSIVE PINTURA (M)

			QTD
	4,55+8,48+5,38+6,33+11,05	35,79000000	35,79
			35,79
MEDIDO NO PERÍODO	4,55+8,48+5,38+6,33+11,05	35,79	35,79